شورشهای داخلی و حملات مکرر وهابی‌ها به مسقط نیز ایران را به این کار ترغیب کرد. در این هنگام سعید بن سلطان نیز توجه خود را به شرق آفریقا افزایش داد و از امور بندرعباس غافل ماند.<sup>(۴۳)</sup> دولت ایران در این راستا از فرصت حضور سعید بن سلطان در زنگبار استفاده نمود و حاکم عمانی را از بندر اخراج کرد.<sup>(۴۴)</sup> سعید بن سلطان در ۱۲۴۸ ق / ۱۸۳۲ م پایتخت خود را به زنگبار منتقل نموده و اداره مسقط را به فرزند خود، ثوینی سپرده بود. در ۱۸۵۴ دولت ایران به طهماسب میرزا مولد الدوله، حاکم ولایت فارس دستور داد بندرعباس را تصرف نماید.